
UCHWAŁA NR LXXXIII/681/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą 
Mosina a Miastem Poznań w sprawie zasad organizacji, prowadzenia 

i finansowania nauki religii dla uczniów wyznania prawosławnego 
oraz Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego szkół Gminy Mosina 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz § 2 ust. 2-4 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu 
organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 983), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina 
a Miastem Poznań w sprawie organizowania, prowadzenia i finansowania nauki 
religii dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Mosina wyznania 
prawosławnego oraz Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w pozaszkolnych 
punktach katechetycznych na terenie miasta Poznania. 

2. Warunki organizowania, prowadzenia i finansowania, o których mowa 
w § 1 ust. 1 oraz zasady rozliczania środków, zostaną określone w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Gminą Mosina a Miastem Poznaniem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2023 r. 

 

   
WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Marcin Ługawiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69DA398E-9319-4151-A127-D88BA91EC891. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2022 r., poz. 2230), publiczne przedszkola, szkoły podstawowe 
organizują naukę religii dla uczniów na życzenie rodziców, bądź samych uczniów, 
po osiągnięciu pełnoletności. Natomiast zgodnie z § 2 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 roku w sprawie warunków 
i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach, 
jeżeli w grupie międzyszkolnej lub przedszkolnym (pozaszkolnym) punkcie 
katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, 
organy te ustalają w drodze porozumienia, zasady prowadzenia grup. Zgodnie 
z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel 
odpowiedniego majątku. Zgodnie natomiast z art. 74 tej ustawy, gminy mogą 
zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 
określonych przez nie zadań publicznych. Organ prowadzący wykonujący zadania 
publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, 
związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału 
w kosztach realizacji powierzonego zadania. Gmina Mosina będzie przekazywać 
środki dotyczące finansowania nauki religii prawosławnej oraz Kościoła 
Adwentystów Dnia Siódmego Miastu Poznań. Porozumienie będzie obowiązywać 
od 1 stycznia 2023 r. na czas nieokreślony, co narzuca nadanie uchwale mocy 
wstecznej. Wykaz uczniów będzie aktualizowany wg stanu na 1 stycznia 
i 1 września każdego roku kalendarzowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69DA398E-9319-4151-A127-D88BA91EC891. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



